
                                             Uchwała   Nr XXV/134/2008
                                        Rady Powiatu  w Oławie

                                       z dnia 8 października 2008 r.

w  sprawie  przyjęcia  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu oławskiego.

Działając na podstawie art.12 pkt 10 a i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz 

art.90t ust  1 pkt.2 ustawy  z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz.  U 

z 2004 r. Nr 256,poz.2572  z późn. zm.)

                                             Rada Powiatu w  Oławie

                                             uchwala, co następuje;

                                                               §  1

1. Program  skierowany  jest  do  szczególnie  uzdolnionych  uczniów  szkół 

Ponadgimnazjalnych Powiatu Oławskiego.

2. Celem programu jest:

a) promowanie  uczniów  wybitnie  uzdolnionych  poprzez  wspieranie 

i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych 

przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych;

b) zachęcanie  uczniów  do  brania  udziału  w  konkursach  i  olimpiadach  na 

szczeblu wojewódzkim, regionalnym, ogólnopolskim;

c) doprowadzenie  do  wzrostu  aspiracji  edukacyjnych  i  aktywności  uczniów, 

stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół oraz 

młodzieży powiatu oławskiego;

d) promocja powiatu poprzez osiągane wyniki  i  reprezentowanie powiatu na 

różnych konkursach przedmiotowych, olimpiadach.

1



§  2

Ilekroć w uchwale jest mowa o :

1. szkole- należy przez to rozumieć wszystkie  typy szkół ponadgimnazjalnych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Oławski (z wyjątkiem szkół dla 

dorosłych);

2. uczniu- należy przez to rozumieć  ucznia szkoły, o której mowa w pkt 1. 

Rozdział I 

Formy realizacji programu

 § 3

Ustala się następujące formy realizacji programu: 

1) stypendia:

a)  za bardzo dobre wyniki w nauce,

b)  za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej. 

c) dla  finalistów wojewódzkich,  ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych.

2) nagrody:

a) Maturzysta Roku,

b) Technik Roku,

c) Absolwent Szkoły Artystycznej.

Rozdział II 

Zasady i tryb przyznawania stypendium                        

 § 4

Ustala się następujące zasady i  tryb  przyznawania stypendium za  bardzo dobre 

wyniki w nauce:

1) warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim 

roku  nauki  w  szkole  ponadgimnazjalnej,  nie  mniejszej  niż  5,0  i  co  najmniej 

dobrej oceny z zachowania;

2) stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce przyznawane jest na okres roku 

szkolnego liczonego od września do czerwca ( 10 miesięcy);

3) Rata miesięcznego stypendium nie może być wyższa niż dwukrotność zasiłku 

rodzinnego obowiązującego w dniu, w którym przyznane zostało stypendium;

4) z wnioskiem o przyznanie stypendium  za bardzo dobre wyniki w nauce, którego 

wzór stanowi załącznik nr 1,po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i 

2



samorządu uczniowskiego występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia 

lub innego nauczyciela;

§ 5

Ustala  się  następujące  zasady  i  tryb  przyznawania  stypendium  za  szczególne 

osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej.

1) warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

a) podejmowanie działań w zakresie rozwijania uzdolnień w jednej z  dziedzin: 

naukowej,  artystycznej  lub  sportowej,  potwierdzone  uczestnictwem 

w  przedsięwzięciach,  konkursach,  wystawach,  publikowaniem  prac  itp. 

o  zasięgu co najmniej wojewódzkim; 

b) uzyskanie  nagród,  wyróżnień  i  dyplomów   w  wyżej  wymienionych 

przedsięwzięciach;

c) propagowanie swoich zainteresowań wśród  szkolnej i lokalnej społeczności;

d)  uzyskanie  co  najmniej  dobrej  oceny  z  zachowania  w  roku  szkolnym 

poprzedzającym przyznanie stypendium;

2) stypendium  za   szczególne  osiągnięcia  w  nauce,  sporcie,  działalności 

artystycznej przyznawane jest na okres roku szkolnego liczonego od września 

do czerwca ( 10 miesięcy);

3) Rata miesięcznego stypendium nie może być wyższa niż dwukrotność zasiłku 

rodzinnego obowiązującego w dniu,    w którym przyznane zostało stypendium;

4) z  wnioskiem  o  przyznanie  stypendium  za  szczególne  osiągnięcia  w  nauce, 

sporcie,  działalności  artystycznej,  którego  wzór  stanowi  załącznik  nr  2,  po 

uzyskaniu  pozytywnej  opinii  rady  pedagogicznej  i  samorządu  uczniowskiego 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia  lub innego nauczyciela;

§ 6

1. Ustala  się  następujące  zasady  i  tryb  przyznawania  stypendium dla  finalistów 

wojewódzkich,  ogólnopolskich olimpiad lub konkursów przedmiotowych.

1) warunkiem  otrzymania  stypendium  jest  zajęcie  I,  II  lub  III  miejsca 

w wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiadach lub konkursach przedmiotowych.

2) stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych  przyznawane  jest  na  okres  roku  szkolnego  liczonego  od 

września do czerwca ( 10 miesięcy);

3



3) Rata miesięcznego stypendium nie może być wyższa niż dwukrotność zasiłku 

rodzinnego obowiązującego w dniu,      w którym przyznane zostało stypendium;

4) z  wnioskiem  o  przyznanie  stypendium  dla  finalistów  wojewódzkich, 

ogólnopolskich olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi 

załącznik nr 3, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu 

uczniowskiego  występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia  lub innego 

nauczyciela;

Rozdział III 

Zasady i tryb przyznawanie nagród

§ 7

Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszym maturzystom 

i technikom oraz absolwentom szkół artystycznych przyznaje się tytuły: „Maturzysty 

Roku”, „Technika Roku” i „Absolwenta Roku  Szkoły Artystycznej”.

§ 8

Tytuł  „Maturzysty  Roku”  zostanie  przyznany  absolwentowi  szkoły  średniej 

ponadgimnazjalnej,  prowadzonej  przez  Powiat  Oławski,  który  spełni  następujące 

kryteria:

a) na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej uzyska ze wszystkich 

przedmiotów średnią ocen powyżej  4,75 - za cały cykl  nauki -  świadectwo 

z wyróżnieniem;

b) otrzyma  najwyższą  średnią  ilość  punktów procentowych  z  2  przedmiotów 

pisemnych zdawanych na poziomie rozszerzonym (bez względu na to czy są 

to przedmioty obowiązkowe czy dodatkowe);

c) otrzyma wzorową ocenę z zachowania.

§ 9

Tytuł  „Technika Roku” zostanie przyznany absolwentowi technikum prowadzonego 

przez Powiat Oławski, który spełni następujące kryteria: 

a) otrzyma  najwyższy  wynik  procentowy  na  egzaminie  potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe;

b) w  przypadku  absolwentów,  którzy  uzyskali  taki  sam  wynik  procentowy, 

uwzględniona będzie największa średnia ocen ze wszystkich przedmiotów;

4



c) otrzyma wzorową ocenę z zachowania.

§ 10

Tytuł  „Absolwenta  Roku  Szkoły  Artystycznej”  zostanie  przyznany  absolwentowi 

publicznej  szkoły  artystycznej  -  plastycznej  lub  muzycznej  z  pionem 

ogólnokształcącym, który spełni następujące kryteria:

a) jest mieszkańcem powiatu oławskiego;

b) otrzyma wyróżniającą ocenę z pracy dyplomowej;

c) uzyska średnią ocen z przedmiotów artystycznych, minimum  5; 

d) spełni warunki określone w pkt. a-c § 8 niniejszej uchwały.

                                                          § 11

1. Kandydatów   na  „Maturzystę  Roku”,  „Technika  Roku”,  „Absolwenta  Roku 

Szkoły Artystycznej” oraz finalistów wyłania się  w drodze konkursu na podstawie: 

1) w  przypadku  „Maturzysty  Roku”  i  „Technika  Roku”  zgłoszeń  dyrektorów 

macierzystych szkół, wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 i Nr 5;

2)  w przypadku „Absolwenta Roku Szkoły Artystycznej” – zgłoszeń absolwentów 

publicznych  szkół  artystycznych  do  Starostwa  Powiatowego  w  Oławie,  wg 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 6. 

§ 12

Uzyskanie  tytułu,  o  którym  mowa  w  §  3  pkt.2   jest  podstawą  do  przyznania 

nagrody, której wysokość ustali Zarząd Powiatu w Oławie.

Rozdział IV

Postanowienia końcowe

§  13

1. Stypendium  mogą  otrzymywać  osoby  będące  uczniami  szkół 

ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Oławski

2. Wnioski o przyznanie stypendium pozostawione zostaną bez rozpoznania

        jeżeli :

a) nie  spełniają  wymogów  formalnych  tj.  wniosek  został  złożony  na  innych 

drukach niż określone w załącznikach do niniejszej uchwały;

b) wypełnione  zostały  nieprawidłowo  lub  nie  zostały  załączone  wymagane 

dokumenty;

c) zaistnieje  brak  merytorycznego  uzasadnienia  dla  przyznania  stypendium tj. 

uczeń nie spełnia warunków określonych w  niniejszej uchwale. 

5



                                                               § 14

1. Wnioski, o których mowa:

1) w  § 3 pkt.1 należy złożyć w terminie do dnia 15 lipca każdego roku.

2) w  § 3 pkt.2 należy złożyć w terminie do dnia 5 września każdego roku.

       w Biurze Obsługi Interesanta w  Starostwie Powiatowym w Oławie ;

2. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z  dochodów  własnych  powiatu  Oławskiego.  Ich  wysokość  i  liczba  będzie 

corocznie  ustalona  przez  Zarząd  Powiatu  w  zależności  od  środków 

zaplanowanych w budżecie powiatu.

3. O przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium decydować będzie Zarząd 

Powiatu w Oławie.

4. Wnioski zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września każdego roku.

5. W  przypadku,  gdy  liczba  osób  spełniających  kryteria  przekracza  kwotę 

zaplanowaną  w  budżecie,  Zarząd  Powiatu  podejmuje  ostateczną  decyzję 

o liczbie i wysokości przyznanych stypendiów.

6. Druki  wniosków  dostępne  są  w  sekretariatach  szkół,  na  stronie  internetowej 

powiatu  (www.powiatolawa.pl)  oraz  w  Biurze  Obsługi  Interesanta  Starostwa 

Powiatowego w Oławie.

7. W roku szkolnym 2008/2009  wnioski na stypendia, o których mowa w § 3 pkt.1 

należy złożyć do  30 listopada 2008 r. Wypłata stypendium nastąpi od 1 stycznia 

2009 r.

§  15

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oławie.

§  16

Traci  moc uchwała Nr  XXV/217/2005 Rady Powiatu  w Oławie z dnia  16 sierpnia 

2005r w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych  przez  Powiat  Oławski,  za  szczególne  osiągnięcia  naukowe, 

artystyczne i sportowe.                

                                                               § 17

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  daty ogłoszenia jej  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

                                                                             Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                Józef Hołyński

6

http://www.powiatolawa.pl/

